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Den strategiska generalplanen för regionstrukturen i Karleby består av tio
nyckelteman som genomför stadens strategi.

För varje nyckeltema presenteras en plankarta inklusive beteckningar,
beskrivningar av beteckningarna, utvecklingsprinciper, konsekvens-
bedömningar och en utredningsgrund. Utredningen innehåller ett stort
antal bilder som samlats in från olika källor, främst från planer och
utredningar som utarbetats eller beställts av staden, några av bilderna är
offentliga illustrationer.

Sammanställningen av den strategiska generalplanen för regionstrukturen
inleddes 2020 och målet är att stadsfullmäktige ska godkänna den vid
årsskiftet 2021-2022. Planen för deltagande och bedömning lades fram i
början av år 2021.

Innehållet i planen har tagits fram inom Karleby stads stadsplanering av
stadsplaneringschef Jouni Laitinen och generalplanearkitekt Päivi Cainberg.
Idéworkshopparna i anslutning till arbetet har hållits mellan
stadsplaneringen och Plandea Oy. Plandea har också ansvarat för att
upprätta och utforma plandokumenten. Minna Vesisenaho, Pekka Kujala
och Ville Vihanta från Plandea har deltagit i arbetet.
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Servicenätverk

Funktionella samhällen 
och hållbar rörlighet

Effektivt 
transportsystem

Hälsosam och säker 
livsmiljö

En livskraftig natur- och 
kulturmiljö samt 

naturresurser 

Förnybar 
energiförsörjning

stödjer starkt genomförandet av de nationella målen för områdesanvändning
genomför nationella mål för områdesanvändning
Neutral påverkan ur perspektivet av nationella mål för områdesanvändning
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Utveckling av centrum

Boende

Trafik

Grön- och rekreationsområden

Vatten- och energiförsörjning

Specialobjekt

Arbetsplatsområden

Styrning av markanvändning

De nationella målen för områdesanvändning (VAT) är en del av planeringssystemet för områdesanvändning enligt markanvändnings- och bygglagen. Med hjälp av dem
stävjas utsläppen från samhällen och trafiken, skyddas naturens mångfald och kulturmiljöns värden samt förbättras möjligheterna till förnyelse för näringarna. Genom dem
anpassar vi oss till följderna av klimatförändringen och extrema väderfenomen.

Enligt markanvändnings- och bygglagen ska målen beaktas och genomförandet av dem ska främjas i planeringen av landskapet, kommunernas planläggning och statliga
myndigheters verksamhet.

I tabellen nedan har man bedömt förhållandet mellan den strategiska generalplanen för regionstrukturen och nationella mål för områdesanvändning.

Skydd och kulturmiljö
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VÄXT- OCH DJURARTER, BIOLOGISK MÅNGFALD OCH NATURRESURSER
Avgränsningen av den strategiska generalplanen för regionstrukturen omfattar flera områden som är
viktiga för bevarandet av växt- och djurarter och naturens mångfald, som beaktas genom märkning
av skyddade områden. Dessutom tar nationalstadsparkens centrala roll i planlösningen stor hänsyn
till naturens mångfald, som har varit ett av kriterierna för etablering av stadsparken.

Skogarna är Finlands viktigaste förnybara naturresurs. Cirka 40 procent av Karlebys totala yta och
cirka 75-80 procent av markarealen är skog, vilket gör den till en viktig inkomstkälla för såväl privata
som staden. Generalplanens lösning att koncentrera tillväxten i anslutning till nuvarande strukturer
minskar klart behovet av att ändra skogsmark till en byggd miljö.

I den strategiska generalplanen för regionstrukturen anges bland annat nya bostadsområden,
arbetsplatsområden (Kronporten), utredningsområden för vindkraft, mineralpotentialområden och
förbindelser (riksväg 8–Strandvägen) som närmast har lokala effekter på växt- och djurarter, naturens
mångfald och naturresurser. Dessa konsekvenser reds ut detaljerat för varje projekt i de mer
detaljerade planerna. Planlösningen koncentrerar dock mänsklig verksamhet och gör det till stor del
möjligt att bevara orörd natur och öka naturens mångfald.



KONSEKVENSER FÖR REGIONAL OCH SAMHÄLLELIG STRUKTUR, SAMHÄLLS- OCH ENERGIEKONOMI
SAMT TRAFIK
Den strategiska generalplanen för regionstrukturen har i sig inga betydande verkningar på region- och
samhällsstrukturen, men till exempel trafikförhållandena har dock en stor betydelse för samarbetet
mellan stadsområdena i Karleby och Jakobstad. Planlösningen bygger till stor del på den befintliga
samhällsstrukturen och på nya områdesreservationer som kompletterar eller koncentrerar den och
som har ett direkt samband med Karlebys nuvarande tätortsstruktur. Genom den kontrollerade
tillväxten av samhällsstrukturen är mångsidigt boende också möjligt nära havet inom så kallade
skärgårdsstadsområden nära kusten. Dessa nya områden är också kopplade till den befintliga
samhällsstrukturen.

Effekterna på energiekonomin kan vara betydande om vindkraftsutredningsområdena i sinom tid
leder till att vindkraften förverkligas. Ekonomiska konsekvenser på kommunekonomin ger bland
annat fastighetsskatten. Energiekonomiperspektivet ingår också i stamnätsmärkningarna.

Trafikeffekterna av genomförandet av planlösningen är betydande. Den strategiska generalplanen för
regionstrukturen innehåller omfattande riktlinjer för väsentliga teman och projekt i anslutning till
trafik och rörlighet. Förbättringen av järnvägstrafiken inverkar på KIP -området och förbättringen av
hamnens verksamhetsförutsättningar; detta har betydande ekonomiska konsekvenser. Likaså betonar
planlösningen utvecklingen av stambanan och stationsområdet. Resekedjorna blir mer flexibla och
restiderna snabbare, vilket förbättrar tillgängligheten till stadskärnan med alla transportsätt.

När det gäller fordonstrafik skisserar planlösningen flera vägavsnitt som ska förbättras. Dessa
åtgärder kommer att förbättra trafikförmedlingsförmågan och trafiksäkerheten. Den egentliga nya
vägförbindelsen har anvisats för sträckan riksväg 8–Strandvägen. Vägförbindelsen flyttar tung trafik
bort från grundvattenområdet och möjliggör utveckling av specialtransporter.

Åtgärdandet av väsentliga brister i förbindelsesträckor för gång-, cykel och mopedtrafik inverkar
positivt på människors möjligheter att röra sig.
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KONSEKVENSER FÖR STADSBILDEN, LANDSKAPET, KULTURARVET OCH DEN BYGGDA MILJÖN
Kulturarvet är en resurs för framtida hållbara lösningar inom alla samhällets delområden.
Kulturmiljöernas värden tryggas genom den mera detaljerade planläggningen på olika nivåer och via
konsekvensbedömningar säkerställs det att värdefulla särdrag bevaras.

Utvecklingen av stadskärnan har betydande konsekvenser för stadsbilden; byggandet av områdena
som ligger i centrum (järnvägstorget) och i dess omedelbara närhet (centralplanen och Janssons
åkrar) kommer att stärka stadsstrukturen och områdenas kvartersstruktur kommer att vara
koncentrerad och urban. I landskapet sätts särskild fokus på inverkan av högt byggande, som kan
upplevas negativt eller positivt. Skärgårdsstadstemat ändrar också delvis strandlandskapet i en mer
byggd riktning.

Vindkraftsproduktionen och marktäkten har också landskapsmässiga effekter. Vindkraftverk kan vara
synliga i landskapet över ett mycket stort område, effekterna av marktäkt är ofta betydande, men
effekterna är koncentrerade till ett mindre område.

Karlebyregionen har sjutton byggda kulturmiljöer av riksintresse som representerar
utvecklingsstadierna i staden, kyrkbyarna och landsbygdskulturen samt kyrkohistorien och de
kulturella värdena på landhöjningskusten. De landskapsmässigt betydande landskapsområdena
omfattar vidsträckta områden av kust och skärgård, Såka åkerfält, Ullavasjöns område samt mindre
objekt inom stadskärnan och kyrkbyarna. En central roll för kulturvärdena har Karleby
nationalstadspark, som är en nationalstadspark i enlighet med 68 § i markanvändnings- och
bygglagen som grundats i syfte att bevara och vårda kultur- eller naturlandskapets skönhet, naturens
mångfald eller historiska särdrag inom ett område som hör till den urbana miljön eller därtill anslutna
värden i stadsbilden, sociala värden, rekreationsvärden eller andra särskilda värden.

Kultur- och naturvärdena i Karlebys unika landhöjningskust beaktas genom kultur- och
landskapsområdesmärkningar. Dessutom stödjer planens syfte att centralisera och avgränsa
verksamheter bevarandet av landskapsvärden.

Värdena för byggda kulturmiljöer av riksintresse beaktas i den mer detaljerade planeringen och via
konsekvensbedömningar säkerställs bevarandet av värdefulla särdrag.
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NYCKELTEMAN
1. Servicenätverk
2. Utveckling av centrum
3. Boende
4. Trafik
5. Grön- och rekreationsområden
6. Vatten- och energiförsörjning
7. Specialobjekt
8. Arbetsplatsområden
9. Styrning av markanvändning
10. Skyddsområden och byggd 

kulturmiljö
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PLANBETECKNINGAR OCH -
BESTÄMMELSER

1.3

Landskapscentrum

Servicecentraler

Servicebyar

1.

Öja

Såka

Ullava

LOCHTEÅ

KARLEBY

Maringais

Ruotsalo

Peltokorpi

Rahkonen

KELVIÅ
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1. LANDSKAPSCENTRUM
Beskrivning: Markeringen anger ett kärnområde med tjänster på landskapscentrumnivå mellan
Norraleden och Södraleden. Stadskärnan, sjukhusbacken och Campus fungerar som
landskapsmässiga serviceknutpunkter i området.

Utvecklingsprinciper: Området utvecklas som ett attraktivt område med tjänster och
centrumfunktioner på landskapsnivå samt för centrumboende.

Utgångspunkten för områdets stadsstruktur är koncentrering, och som motvikt till detta utvecklas
ett enhetligt grönt nätverk som anknyter till den större nationalstadsparken. Trafikmässigt utvecklas
området som en lätt tillgänglig landskapsknutpunkt med tanke på kollektivtrafikförbindelser.

Konsekvensbedömning:
• Landskapscentrumets position och attraktionskraft förstärks
• Landskapscentrumets tillgänglighet förbättras

Utredningsgrund (de nyaste):
• Utvecklingsprogram för Karleby stadscentrum, "ett centrum med många skikt". 2016, Karleby 

stad
• Helhetsgranskning av markanvändningen och trafiken i Karleby stadskärna, WSP Finland Oy 

2019
• Landskapsplanematerial
• Inventeringar av kulturmiljön och byggnadsbeståndet på olika nivåer av planläggning samt

utredningar
• Resultaten av livskraftskalkylen Karleby H1/2021, TietoJärjestelmäPalvelu Salokorpi Oy, FM 

Martti Wilhelms, 28.4.2021
• Tjänster för småbarnspedagogik och utbildning , Vision för servicenätverken på 2020-talet, 

Karleby stad 2016







Vi agerar genom att
V utveckla tjänster för att tillgodose alla invånares 

behov, med beaktande av den ekonomiska ramen.
V sanera detaljplanerna så att de till sitt innehåll 

möjliggör och samtidigt beaktar områdenas 
kulturmiljöer.

V förbättra verksamhetsförutsättningarna för 
näringarna i området.

V kontrollerat stöda att funktioner blandas, särskilt 
när det gäller bostäder och tjänster.

V flexibelt ansluta centrumets trafikförbindelser till 
den omgivande områdesstrukturen och samtidigt 
stärka tillgängligheten till stadskärnan med hjälp av 
olika färdmedel och trevliga leder för gång- och 
cykeltrafik.

V fästa särskild uppmärksamhet vid stadsbildens 
kvalitet och mångsidighet.

V stärka platsernas identitet och trivseln i centrum
med beaktande av områdenas kulturarv värden.

V Låta aktiva kommuninvånare, samfund, 
organisationer och företag vara med och utveckla 
framtidens centrum.
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2. Vi verkställer stadens strategi:
ü Lämpligt nära:
V Närhet till invånarna

ü En lockande och attraktiv stad:
V Ett starkt landskapscentrum och ett vitalt 

handelscentrum
V Aktiv näringspolitik

ü Tillsammans lyckas vi
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Kommersiellt centrum

Järnvägstorgskvarteret

Förbindelsen centrum–
Kosil

Högt byggande

Upplevelserikedom; 
evenemangs-
/idrottsparken och 
iParks område

Evenemangs-/idrottspark

iPark

2.
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U T V E C K L I N G S P R I N C I P E R  - F Ö R B ÄT T R A N D E  A V  S E R V I C E N I V Å N  O C H  K O S I L -
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Utdrag ur Utvecklingsprogrammet för Karleby stadscentrum, 2016.









UPPLEVELSERIKEDOM
Beskrivning: Markeringen anger Idrottsparken – Evenemangsparken och iPark-
området.

Utvecklingsprinciper: Området Idrottsparken–Evenemangsparken utvecklas utifrån en
generalplan som godkändes av stadsfullmäktige 2018 som ett centralt område för
idrott, rekreation och evenemang.

Förutom den befintliga verksamheten (t.ex. simhall och ishall) kommer området att
omfatta en helhet som består av en fotbollsarena och en idrottshall, en så kallad
hybridarena, träningsishall och evenemangsfält.

De gröna förbindelserna längs Sundet utvecklas till enhetliga nätverk till olika delar av
staden.

Ipark-området utvecklas som ett centrum för kultur och (inomhus)evenemang samt
kompetens.

Konsekvensbedömning:
• Stadsbornas möjligheter till hobbyer och friluftsaktiviteter förbättras
• Stadens ställning som centrum för evenemang och idrott stärks

Utredningar:
• Konsekvensbedömning för Karleby hybridarena, KPMG 2020
• Generalplan för idrottsparken, Plandea Oy 2018
• Karleby – Kosilaområdet, Idéplan / voodoo associates 2018
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2.

Illustrationer av idrotts- och 
evenemangsparken, Plandea OyIllustration Tullpackhuset, Woodoo arkitekter 
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Strukturutveckling

Koncentration av 
strukturen

Nybyggnadsområden 
som bygger på 
tjänsterna i centrum
1. Centralplan
2. Janssons åkrar

En kontrollerad tillväxt 
av strukturen

Expansionsområde för 
boende
A. Vikå III och IV
B. Puntusstranden
C. Pilesbacken
D. Raxo
E. Palmajärvi

KELVIÅ

KARLEBY

3.

1. 2.

A.

B.

C.
D.

E.







KONCENTRATION AV STRUKTUREN
Beskrivning: Markeringen anger ett tätortsområde som stödjer sig på tjänsterna
i centrum.

Utvecklingsprinciper: Området koncentreras på ett kontrollerat sätt genom att
höja byggnadseffektiviteten och dela stora tomter i mindre. I bostadspolitiken
beaktas betydelsen av tillgången på service.

Olika stadsdelars egen karaktär och de byggda kulturmiljöernas värden styr
kvantiteten och kvaliteten på ytterligare byggande.

Senast planeringsåret 2040 kommer området att ha 3 000 nya invånare.

Konsekvensbedömning:
• Infrastrukturens unyttjandegrad förbättras
• Stöder mångsidigt boende (en andra bostad på samma tomt)
• Användningsgraden för tjänsternas i centrum förbättras
• Stadsbilden fortsätter att förändras i en mer stadsmässig riktning.

Utredningar:
• Stadsplanering: Markanvändningsdata 2016 - 2021
• Karleby stads dagvattenutredning 2013
• Karlebys program för markanvändning och bostadspolitik 2021
• Helhetsgranskning av markanvändningen och trafiken i Karleby

stadscentrum, WSP 2019
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Bilder: 
Helhetsgranskning 
av 
markanvändningen 
och trafiken i 
Karleby 
stadscentrum, WSP, 
Karleby stad 2019



EN KONTROLLERAD TILLVÄXT AV
STRUKTUREN
Beskrivning: Markeringen anger fem
huvudriktningar för tätortens kontrollerade
utvidgning:

• Palmajärvi I
• Raxo
• Puntusstranden
• Pilesbacken
• Vikå III och IV

Utvecklingsprinciper: Utvidgningsområdena
detaljplaneras genom att kontrollerat utvidga
nuvarande tätortsstruktur. För varje område
planeras en egen, igenkännlig karaktär. Tillgången
på tjänster säkerställs och effektiviteten hos
befintlig och ny infrastruktur undersöks redan i
samband med detaljplaneringen. Dessutom
beaktas naturvärden och möjliga behov av
ytterligare utredningar.

Senast planeringsåret 2040 beräknas 2 000 nya
invånare finnas i områdena.

Konsekvensbedömning:
• Staden kan erbjuda tomter till dem som

bygger på egen hand i nya och attraktiva
områden

• Servicenätverket (särskilt inom
bildningsväsendet) kan optimeras genom att
alltid överlåta tomter från bästa håll ur
nätverkssynpunkt.

Utredningar:
• Stadsplanering: Markanvändningsdata för 

Karleby trafikmodell 2020 / 2020
• Karlebys program för markanvändning och

bostadspolitik 2021
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3. PALMAJÄRVI I 

Yta
ha

Kvartersom-
råden

ha

Tomter
st.

Invånare
st.

PALMAJÄRVI 30 18 150 600

RAXO 20 12 100 400

PUNTUS-
STRANDEN

20 12 100 400

PILESBACKEN 10 6 50 200

VIKÅ III 10 6 50 200

VIKÅ IV 10 6 50 200

Tot. 100 ha 60 ha 500 st. 2 000 st.

RAXO

PUNTUSSTRANDEN

PILESBACK
EN

VIKÅ III 
och IV





SKÄRGÅRDSSTAD OCH SJÖSTRANDSBYAR
Beskrivning: Markeringen anger en del av semesterbosättningen i
strandområdena i Ruotsalo, Maringais och Lochteå kyrkby, som finns i närheten
av nuvarande bystruktur och servicenät. Markeringen anger också fritidsbostads-
områden i Stamkarleby; södra delen av Trullövägen, Vattungen-Hickarören-
Mallot-Palma och Orresvägen samt byarna Rahkonen och Haapala vid stranden
av Ullavasjön.

Utvecklingsprinciper: Planläggningen (generalplan/detaljplan) möjliggör ändring
av strandområden i närheten av den befintliga servicestrukturen från semester-
boende till permanent boende. Avgränsningen av områdena görs med beaktande
av kommunens lagstadgade uppgifter och de kostnader som uppstår av dessa.

Konsekvensbedömning:
• Stadens image som havsstad höjs vilket ökar stadens attraktionskraft
• Utbudet av tomter och bostäder utökas och diversifieras
• Den säsongbetonade användningen av näraliggande skyddsområden ändras

mot dagligt bruk

Utredningar:
• Stadsplanering: Markanvändningsdata 2019 - 2020
• Karlebys program för markanvändning och bostadspolitik 2021
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3.

Illustration, NSA Bolagen

UTVECKLING AV STRUKTUREN
Beskrivning: Markeringen anger detaljplaneområdet i Kelviå centrum.

Utvecklingsprinciper: Detaljplanerna ändras i en mer möjliggörande riktning.
Orealiserade små tomter kombineras till mer attraktiva helheter. Tillräckliga
markanvändningsvillkor reserveras för bevarandet av tjänster.

Konsekvensbedömning:
• Kelviås livskraft och attraktionskraft bibehålls
• Tjänsterna säkras
• Mångsidiga bostadsmöjligheter kan erbjudas på stadsnivå

Utredningar:
• Stadsplanering: Markanvändningsdata 2016 - 2021
• Karlebys program för markanvändning och bostadspolitik 2021 Kelviå centrum











SMÅBÅTSHAMNAR (ÖVRIGA HAMNAR OCH LANDSTIGNINGSPLATSER) OCH LEDER
Beskrivning: Markeringen anger kustens viktigaste fiske- och båthamnar samt kustens farleder.
Också andra hamnar vid kusten och de viktigaste landstigningsplatserna har fått en egen
markering.

Utvecklingsprinciper: Småbåtshamnar och farleder utvecklas genom att samordna
markanvändningens och vattentrafikens behov och krav så att de bildar en fungerande helhet.

Konsekvensbedömning:
• Småbåtshamnarnas effektivitet ökar och funktionaliteten förbättras
• Sysselsättningseffekter

Utredningar:
• Landskapsplanens material
• Trafikledsverkets farledsregister
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Tankar, Foto Visit Karleby

Trullö fiskehamn, Karleby skärgårdsturismutredning 2017, KOSEK

Rytikari fiskehamn, Karleby skärgårdsturismutredning 2017, KOSEK

Ohtakari fiskehamn, 
Ramboll Finland Oy

Karleby skärgårdsturismutredning 2017, KOSEK









UTVECKLING RIKSVÄG 13
Beskrivning: Markeringen anger riksväg 13 på avsnittet riksväg 8
planskild anslutning – planerad omfartsväg.

Utvecklingsprinciper: Sträckan utvecklas genom att samordna behoven
och kraven på markanvändning, stadsbild och trafik på ett sådant sätt
att vägavsnittet blir en funktionell helhet och en stadsbildsmässigt
högkvalitativ infartsled till Karleby. Som specialobjekt undersöks
möjligheterna att förbättra stadsbilden vid Indola industriområde och i
dess omgivning.

Konsekvensbedömning:
• Ett balanserat väg- och gatunät skapas i området, vilket möjliggör

både markanvändningsutveckling och smidig och säker trafik
• Stadsbilden hos Karlebys centrala infartsled förbättras

Utredningar:
• Anslutningsutredning för Topparbacken, riksväg 13 / Solutra 2020
• Trafikutredning om verkningarna av gruvdrift och handel i

Mellersta Österbotten, Sweco 2019
• Karleby trafiknätsplan, områdesreserveringsplan för riksvägarna 8

och 13 / NTM-centralen i Södra Österbotten 2016
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4. NORRALEDEN
Beskrivning: Markeringen anger Norraleden (landsväg 749) på avsnittet Fabriksgatan och
Biskopsbacken.

Utvecklingsprinciper: Vägavsnittet flyttas från staten till Karleby stad. Anslutningen utvecklas
stadsbildsmässigt och trafikmässigt som en del av stadens huvudgatunät på tätortens interna
trafiks villkor. De anslutningsområden som ska utvecklas är Biskopsbacken (rondell och
underfart för gång- och cykeltrafik), Roskaruka, Karlebygatan, Gustaf Adolfs gata och
Sjukhusbacken.

Konsekvensbedömning:
• Trafikledsavsnittet är en del av stadens största huvudgatunät. Staden kan genom egna

åtgärder planera och genomföra trafikleden trafikmässigt och stadsbildsmässigt som en
tätortsgata så att åtgärderna uppfyller stadstrafikens behov

• Trafikleden tjänar trafiken inom staden på ett bättre sätt
• Restiden för genomfartstrafiken på trafikledsavsnittet kan bli något längre

Utredningar:
• Trafikregleringsutredning för Biskopsbackens allaktivitetshus, Solutra 2019
• Utredning av åtgärder gällande Norraleden 2021

Trafikregleringsutredning för Biskopsbackens allaktivitetshus, Solutra 2019Riksväg 13, anslutningsområde Kaustar–Heinolasvängen



LÅNGSIKTIGT FÖRBINDELSEBEHOV RIKSVÄG 8 –
LANDSVÄG 749
Beskrivning: Markeringen anger den nya långsiktiga
vägförbindelsen mellan byn Kvikant och Bredviken på avsnittet
riksväg 8 (Kronporten) och landsväg 749 (Strandvägen).

Utvecklingsprinciper: Anslutningen genomförs särskilt som en
högkvalitativ förbindelseväg som tar hänsyn till
specialtransporternas krav och som i stor utsträckning betjänar
förbindelsebehoven hos det södra tätortsområdet samt
storindustrins och hamnens trafik. Genom anslutningen förenas
det nya Kronporten arbetsplatsområde med KIP –området.

Konsekvensbedömning:
• Avståndet från söder (riksväg 8) till storindustriområdet blir

kortare men framför allt flyttas det i huvudsak utanför
grundvattenområdet

• En ny högkvalitativ rutt kommer att finnas tillgänglig för
specialtransporter (KIP – riksväg 8) när anslutningsbehovet
genom Karleby centrum avlägsnas

• Möjligheterna att utveckla Bredvikens rekreations-område
blir avsevärt bättre än med nuvarande vägförbindelser

• En ny och effektiv rutt för stadstrafik mellan Palmajärvi och
Kronporten kan bildas

• Anslutningen möjliggör en smidig anslutning av Palmajärvi
nya bostadsområde till vägnätet

Miljöriskbedömningen 2020 lyfte inte fram några faktorer som
hindrar fortsatt planering eller något större behov av
omdefiniering. I vissa skogar kan det förekomma arter som
kännetecknar gammal skog.

Utredningar:
• Stadsplanering, preliminär dragning riksväg 8 – landsväg 749,

2020
• Förutredning (miljöriskbedömning) för vägförbindelsen

Kronobyåsen – Palmajärvi / Ramboll Finland Oy, 20202/5
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4. STAMVÄG 63
Beskrivning: Markeringen anger sträckan på stamväg
63 (Kauhava - Ylivieska) belägen i Karlebyområdet
(väster om Ullavanjärvi). Stamväg 63 är en
vägförbindelse mellan landskapen som är särskilt viktig
för näringslivet.

Utvecklingsprinciper: Stamvägen utvecklas
tillsammans med andra kommuner och städer, särskilt
som en högkvalitativ vägförbindelse som betjänar tung
trafik.

När det gäller farbarheten är det viktigt att förbättra
förbindelsen, särskilt på avsnittet Ina-Kaustby (söder
om Karleby). Vägavsnittet förbättras genom att
förbättra vägens horisontella och vertikala geometri
och bredden på vägen, vilket också förbättrar vägens
bärkraft.

Konsekvensbedömning:
• Stamvägens betydelse som en länk mellan

landskapen och delar av riket förstärks
• Punktligheten i näringslivets transporter förbättras,

vilket är logistiskt viktigt
• Trafiken blir smidigare och lättare att förutspå.

Restiden blir också kortare tack vare
utvecklingsåtgärderna.

• Trafiksäkerheten blir bättre
• Omständigheterna för gång- och cykeltrafik

förbättras
• Bullerstörningar minskar i byarna

Utredningar:
• 34. Trafikledsverket – stamväg 63 Ina – Kaustby

05/2020
Riksväg 8- landsväg 749 långsiktigt förbindelsebehov på 
flygbilden Plandea Oy, 2020
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4.11

SPÅRTRAFIK

Huvudbanan

Dubbelspåret
Karleby-Yxpila

Ny planskild 
korsning

Resecentrum

Karleby hamnar

4.





RESECENTRUM
Beskrivning: Markeringen anger järnvägsstationen med
näromgivning.

Utvecklingsprinciper: Området utvecklas som ett knutpunkt för
kollektivtrafik som kombinerar olika transportsätt (tåg, buss, taxi,
personbilar samt gång- och cykeltrafik) till enhetliga resekedjor. Det
viktiga är att göra området mera effektivt tack vare en underfart
under bangården och placering av tillräckligt med parkeringsplatser
för personbilar och cyklar både på centrums sida och i Kosil.
Områdena utvecklas med sådana åtgärder som gör parkeringen
mera lockande och lätt, ökar tillgängligheten och förbereder sig på
framtida färdsätt som utvecklas kontinuerligt. För bussarna byggs
egna perrongkonstruktioner.

Separata resecentrumbyggnader behöver inte byggas.
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4.

Bild: Karleby stad, markområden

Konsekvensbedömning:
• Karlebys trafikmässiga tillgänglighet förbättras
• Trafiksäkerheten förbättras
• Centrumets ställning stärks

Utredningar:
• Karleby – Utveckling av stationsområdet, utkast till generalplan / Ramboll 2020
• Karleby – Stationsområdet, kombinationsplan / Plandea Oy 2019
• Behovsutredning av Karleby och Yxpila bangårdar, Trafikledsverket, Ramboll /

2017
• Karleby – Yxpila, funktionell förbättring. Generalplan / Trafikledsverket 2012.





KOLLEKTIVTRAFIK
Beskrivning: Markeringen anger stadens kollektivtrafikkorridorer, dvs. (1)
kollektivtrafikzoner i stadstrafik, (2) grundläggande förbindelser och (3)
kollektivtrafik på landsbygden.

Utvecklingsprinciper: Zonerna utvecklas utifrån den trafik som startade
2020. Kollektivtrafikens funktionsduglighet övervakas och vid behov görs
ytterligare preciseringar och ändringar i rutterna. Infrastrukturen för
kollektivtrafik (t.ex. busskurer) kompletteras årligen inom ramen för
budgetarna. Bedömningar av funktionaliteten görs i ett bredare perspektiv i
samband med framtida konkurrensutsättningar.

Som nya kollektivtrafikförbindelser har visats den nya randförbindelsen
mellan centrum och KIP -området, Palmajärvi - Sandskata – Kronporten
arbetsplatsområde samt de nya bostadsområdena söder om tätorten.

Utvecklingen av arbetsplatsområdena och inriktningen av
kompletteringsbyggandet tar hänsyn till effekterna på förutsättningarna för
utvecklingen av kollektivtrafikverksamheten. Kollektivtrafikens andel som
transportsätt utökas t.ex. genom att integrera bildningsväsendets transporter
i den öppna kollektivtrafiken.

Konsekvensbedömning:
• Karleby erbjuder sina invånare stadsmässig lokaltrafik som alternativ
• Tillgängligheten hos olika stadsdelar förbättras
• Kollektivtrafiken sköter också en stor del av skolskjutsarna

Utredningar:
• Kollektivtrafiklinjenät 2020 /Pohjolan Matka och Karleby stad
• Kollektivtrafiklinjenät NTM-centralen i Södra Österbotten 2020
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4.

Pohjolan Matka, stadslinjebuss

TVÄRKOMMUNALT SAMARBETE
Beskrivning: Markeringen anger Kronoby flygplats.

Utvecklingsprinciper: Karleby stad deltar aktivt i utvecklingen av flygplatsen och
tillhörande servicebehov tillsammans med de övriga kommunerna och städerna i
regionen. Målet är att upprätthålla och utveckla reguljär trafik.

Konsekvensbedömning: Flygplatsens överlevnad har en betydande ekonomisk inverkan
på regionen. Särskilt för exportindustrin är flygplatsen en nödvändighet; flygplatsen
erbjuder en omfattande service för den omgivande kustregionen Mellersta Österbotten,
och erbjuder inte bara trafikförbindelser, utan också ramar för en aktiv hobbyverksamhet.

Utredningar:
• Kronoby flygplats material

Bild: Karleby Jakobstad flygplats
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5.1

5. Vi verkställer stadens strategi:
ü Lämpligt nära
V Invånarorienterat

ü En lockande och attraktiv stad
V Genom främjande av invånarnas välbefinnande

ü Tillsammans lyckas vi
V Vi skapar möjligheter för aktiva kommuninvånare, 

samfund, organisationer och företag att vara med och 
bygga framtiden.

Vi agerar
V för utveckling av trivsamma boende- och livsmiljöer
V genom att förenhetliga gröna nätverk
V genom att dra nytta av möjligheterna som 

nationalstadsparken erbjuder
V för att främja friluftsaktiviteter, idrott och annan 

fysisk aktivitet
V inom värdevärlden för statusen Barnvänlig stad
V för att stärka Karlebys närhet till havet och lugnet i 

bymiljöerna genom att möjliggöra olika typer av 
naturupplevelser
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Nationalstadspark
Havsplan

Havsnära rekreation:
1. Tankar
2. Birsskär
3. Ohtakari
Strandrutten/objekt:
4. Dansbana
5. Lochteå åmynning
6. Vattaja
7. Kallioniemi fiskehamn
8. Mansikkakari fiskehamn
9. Rytikari
10. Konginkari
11. Puotiniemi båthamn
12. Badstränderna vid Rödbergen och 

Vitsand, Trullö fiskehamn
13. Sandstrand
14. Yxpila badstrand 
15. Sju broars strandväg
16. Öja fiskeby

Separata rekreations- och idrottsområden:
A. Kelviå centrum, idrottsplatsområdet
B. Lochteå centrum, idrottsplatsområdet
C. Houraati
D. Roskaruka
E. Bredviken

Friluftsleder
a. Öja (Öja skärgårdsled och Håkkis

trodon, Knivsunds friluftsled)
b. Perho å
Kommungränsöverskridande rutt

5.5.

5.4

3.

1.

2.

4.
5.

6.

7.
9.

11.

12.

13.14.

15.

8.10.

A.

B.

C.

D.

E.
b.

a.

KARTAN PÅ 
SIDAN 5.6













6.1

6.
Vi verkställer stadens strategi:
ü En lockande och attraktiv stad:
V Aktiv näringspolitik

ü Resurssmart stad:
V Ekonomi > Ansvarsfull ekonomisk förvaltning, 

samordning av resurser och servicebehov

Vi agerar genom att
V möjliggöra användning av förnybar energi
V reservera lämpliga skydds- och utvidgningsområden för 

befintliga nätverk
V samarbeta intensivt med olika aktörer
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1.

2.
3. 4.

B.

A.

Vindkraftsområden

Förverkligad

Enligt landskapsplanen, 
oförverkligad

Utredningsområde för vindkraft

Stamnät, 400 kV

Stamnät, 110 kV

Stamnätets anslutningsbehov

Kraftcentral
1. Hirvisuo 2. Ventusneva
3. Kleemola V 4. Kleemola Ö

Överföringskorridor för 
vattenförsörjning

Vattenbehandlingsanläggning
A. Patamäki
B. Houraatti
Grundvattenområde

PLANBETECKNINGAR OCH -
BESTÄMMELSER

6.2

6.

När det gäller vindkraftverk som är över 50 meter höga (total höjd från markytan) ska alltid ett skilt utlåtande begäras
av Huvudstaben.
Också när det gäller små vindkraftverk som är under 50 meter höga (total höjd från markytan) ska utlåtande begäras av 
Huvudstaben om fastigheten gränsar till ett område som Försvarsmakten förfogar över.
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STAMNÄT MED KRAFTCENTRALER STAMNÄTETS
ANSLUTNINGSBEHOV
Beskrivning: Markeringen anger högspänningsledningar på 400 kV och
110 kV med kraftcentraler samt stamnätets anslutningsbehov.

Utvecklingsprinciper: I planläggningen och annan planering av
markanvändningen beaktas tillräckliga skyddszoner och förbättringsbehov
för linjenäten och kraftcentralerna. Behoven av utveckling av
överföringsnät och de principiella lösningarna ska utarbetas som helhet i
samarbete mellan aktörer som planerar produktion i området och
nätbolagen.

Konsekvensbedömning:
• Med linjerna och förbättringsåtgärderna för dem säkerställs den

regionala och nationella eldistributionen

Utredningar:
• Högspänningslinje (olika källor)

6.4

6. ÖVERFÖRINGSKORRIDOR FÖR VATTENFÖRSÖRJNING
Beskrivning: Markeringen anger renvattenkorridoren samt överföringsavloppet
som förenar Karleby centrum och Lochteå (Karhinkangas, Sivakkokangas).

Utvecklingsprinciper: I planläggningen och annan planering av markanvändningen
beaktas utvecklingen och underhållet av linjenäten.

Konsekvensbedömning:
• Tillgången på hushållsvatten i stamstaden säkras.
• Vattenförsörjningen möjliggörs också för behoven i Lochteå kyrkby, Kelviå och

Kannus.

Utredningar:
• Karlebyregionens vattenförsörjningsplan 2015
• MKB-rapport för Karleby Vatten – Kokkolan Karhinkankaan vedenotto / 

Envineer 2020
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8.1

8. Vi verkställer stadens strategi:
ü En attraktiv och lockande stad:
V Aktiv näringspolitik

ü Resurssmart stad
V Aktiv näringspolitik
V Ekonomi > Ansvarsfull ekonomisk förvaltning, 

samordning av resurser och servicebehov

Vi agerar genom att
V stödja företagens tillväxt och internationalisering
V stärka arbetsplatsområdenas identitet
V hjälpa till med uppkomsten av nya arbetsplatser
V stödja olika aktörers möjligheter till utvidgning och 

logistiska förutsättningar
V möjliggöra regionala synergier
V öppna nya, attraktiva arbetsplatsområden
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KIP

Centrum-Kosila

Kronobyåsen

invid riksväg 13
1. Heinola 2. Kaffevägen
3. Industrivägen 4. Indola 
5. Topparbacken

Mesil-Haralandet-Lahdenperä
6. Mesil 7. Haralandet
8. Lahdenperä 9. Rantavalli

Serviceområden
10. Sjukhusbacken 11. Campus

Arbetsplatsområden
12. Närvilä 13. Peukalonmäki
14. Kasikulma 15. Kelviå centrum

8.

6.7.
8.

9. 1.
2.3.

4.

5.

10.

11.

13.

14.

15.

PEUKALONMÄKI-
LOCHTEÅ

KASIKULMA-
KELVIÅ

KELVIÅ 
CENTRUM

Separat bild 8.3

12.
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8.3

8.
BOSTADSOMRÅDE

BOSTADSOMRÅDE, SKÄRGÅRDSSTAD

BYOMRÅDE

OMRÅDE FÖR ARBETSPLATSER

OMRÅDE FÖR ARBETSPLATSER
I området får en betydande anläggning
för produktion eller lagring av farliga kemikalier placeras.

REKREATIONSOMRÅDE

RIKSVÄG/REGIONAL VÄG

FÖRBINDELSEVÄG / HUVUDGATA

NY RIKTGIVANDE RIKSVÄG

NY RIKTGIVANDE VÄGSTRÄCKNING

NY RIKTGIVANDE PLANSKILD ANSLUTNING

HUVUDBANA

OMRÅDE FÖR ENERGIFÖRSÖRJNING

NATURSKYDDSOMRÅDE

HÖGSPÄNNINGSLINJE

GRÄNS FÖR GRUNDVATTENOMRÅDE

PLANBETECKNINGAR OCH -BESTÄMMELSER

OMRÅDE DÄR ALTERNATIVA VÄGLINJERINGAR KOMMER 
ATT UNDERSÖKAS VID VIDARE PLANERING.



KIP
Beskrivning: Markeringen anger KIP -område; Norra Europas största område
för oorganisk kemisk-industri.

Utvecklingsprinciper: Området utvecklas som en mångsidig verksamhets-
miljö för storindustrin med högkvalitativ industriell infrastruktur och
serviceutbud.

Som sekundär verksamhet i området utvecklas tjänster som stöder
storindustrin, andra logistiska funktioner samt placeringsmöjligheter för
områdets eget processavfall. Planläggningen och annan markanvändning gör
det också möjligt att placera ny verksamhet med hänsyn till miljöperspektiv
och levnadsmiljön för invånare i närheten. Den östra delen av området
utvecklas med de begränsningar som grundvattenområdet ställer.

Konsekvensbedömning: Utvecklingen av området har en betydande
ekonomisk inverkan. Utöver de nuvarande 2 300 arbetsplatserna möjliggör
området skapandet av ytterligare hundratals nya arbetsplatser. En stor
koncentration av expertis möjliggör effektivt till exempel fördelarna med den
cirkulära ekonomin, synergier mellan företag och vidare bearbetning av
biprodukter.

Utredningar:
• KIP– olika källor
• Kartläggning av säkerhetsriskerna i Karleby storindustriområde med tanke

på markanvändningen, Gaia Consulting Oy 2010, uppdateringen har
inletts 2022)
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8.4

8. CENTRUM-KOSIL
Beskrivning: Har som område angetts som en arbetsplatshelhet för handel och
service som stödjer sig på centrum och riksväg 8

Utvecklingsprinciper: Områdets spetsprojekt kommer att vara gångtunneln mellan
centrum och Kosila, och med stöd av denna kommer Kosilområdet att utvecklas som
ett högkvalitativt arbetsplatsområde för logistik och tjänster. Bevarandet av
arbetsplatser i centrum stöds genom flexibel planläggning och mångsidiga
utvecklingsåtgärder som förbättrar livligheten i centrum.

Konsekvensbedömning:
• Kosilområdet är delvis anslutet till centrum
• Kosils och centrums attraktionskraft ökar
• Stadsbilden förbättras när de underanvända och diffusa områdena längs

bangården på Kosil sida kan omfattas av byggande och annan utveckling.

Utredningar:
• Karleby – Kosilområdet, Idéplan / voodoo associates 2018
• Karleby – Stationsområdet, kombinationsplan 2018 / Plandea Oy 2019
• Informationspaket för handeln i Karleby 2020, Ramboll 2020
• Karleby stads dagvattenutredning 2013

Bilder: KIP
¶ År 2018 var antalet 

arbetsplatser i Karleby cirka 
21 000.

¶ I slutet av 2017 fanns det 
cirka 11 200 arbetsplatser 
inom en radie på 2 km från 
centrum

¶ Det fanns cirka 1 700 
arbetsplatser inom handeln i 
centrumområdet (2 km).



KRONPORTEN
Beskrivning: Ett område på knappt 200 hektar i södra delen av Karleby mellan
riksväg 8 och stambanan har anvisats.

Utvecklingsprinciper: Området utvecklas som ett nytt högkvalitativt
arbetsplatsområde som kräver ett stort utrymme. Det främsta målet med
utvecklingsåtgärderna är att till området få en eller flera produktionsenheter
som är betydande till sin omfattning.

I utvecklingen av området utnyttjas så långt som möjligt den befintliga
infrastrukturen; riksväg 8, stambanan, stamnätet, flygplatsen och
förbindelsemöjligheten till Strandvägen och KIP –området.

Detaljhandelsenheter placeras inte i området.

Konsekvensbedömning:
• Förverkligandet av området har betydande ekonomiska effekter;

hundratals nya arbetsplatser kan uppstå
• Stadsbilden och imageeffekten när man anländer till Karleby ändras

avsevärt
• Området genererar trafik vars smidighet säkerställs med tillräckliga

åtgärder för riksväg 8
• På grundval av preliminära miljöutredningar förväntas inga betydande

negativa miljökonsekvenser till följd av ibruktagandet av området

Utredningar:
• Karleby södra markanvändningsområde, anslutningsarrangemang för

riksväg 8, preliminär granskning / Solutra Oy 2019
• Illustration av områdesplan / Plandea Oy 2019
• Utredningar om Kronobyåsen (miljöförhållanden, miljötekniska

undersökningar, definition av grundläget, naturinventering) / Envineer Oy
2019

• Arkeologisk inventering av planen för Kronobyåsen/ Arkeologiapalvelu
2019

• Karleby stads dagvattenutredning 2013
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8.5

8. INVID RIKSVÄG 13
Beskrivning: Markeringen anger avsnittet av riksväg 13 mellan riksväg 8 och den
planerade omfartsvägen. Heinola, Kaffevägen, Industrivägen, Topparbacken och
Indola är objekt som är anknutna till markeringen.

Utvecklingsprinciper: Området utvecklas funktionellt, stadsbildsmässigt och
trafikmässigt som en attraktiv infart till Karleby från Mellersta Finland. Kommersiella
verksamheter placeras i närheten av avsnittet mot centrum mellan Linnusperävägens
anslutningsområde och riksväg 8. Avsnittet mot den planerade omfartsvägen
reserveras i första hand för logistikverksamhet samt som arbetsplats- och
lagerområde.

Trafikarrangemangen planeras så att de är tillräckligt högkvalitativa för att säkerställa
smidig och trygg trafik.

Konsekvensbedömning:
• Nya företagstomter fås till staden och därmed attraktionskraft och arbetsplatser.

Stadsbilden och trafikfunktionen förbättras.

Utredningar:
• Karleby trafiknätsplan, områdesreserveringsplan för riksvägarna 8 och 13 / NTM-

centralen i Södra Österbotten 2016

Illustration, Plandea Oy
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PLANBETECKNINGAR OCH 
-BESTÄMMELSER

9.2

Generalplaneområden

Områden med 
planeringsbehov

Behov av att uppdatera 
generalplanen för centrum

Behov av att utarbeta en 
generalplan för centralorten

Behov av att uppdatera 
generalplanen för Kelviå 
och Lochteå centrum

Behov av att utarbeta 
byplaner

Behov av att uppdatera 
strandgeneralplanerna

Områden med regionala 
planeringsbehov enligt 
byplanerna

Områden med regionala 
planeringsbehov enligt den 
strategiska generalplanen 
för regionstrukturen

9.

2

1.
2.

3.
4.

5.6.
7.

8.
9.

10.

11.

10.

10.

10.

10.

10.

11.
12.

13.
14.

15.

16.
17.

18. 19.

20.
21.

22. 23.

24.

25.

26.

Gällande generalplaner med rättsverkningar:
1. Generalplanen för innerstaden
2. Generalplanen 2010
3. Delgeneralplanen för Karleby järnvägstorg
4. Norra-Hakalax generalplan
5. Generalplan för Gamlahamnsviken
6. Delgeneralplan för Sandstrand
7. Delgeneralplan för Brudskär
8. Delgeneralplan över storindustriområdet
9. Etappgeneralplan för vindkraftsområdet på Karleby storindustriområde
10. Etappgeneralplan för bybebyggelsen i Stamkarleby
11. Öja och Rödsö-Möller strandgeneralplan

12. Trullö-Harrbådan stranddelgeneralplan
13. Delgeneralplan för Kasikulma områd
14. Riippa område – utvidgning av delgeneralplan för 
Kasikulma
15. Delgeneralplan för Kelviå kyrkbys närområde
16. Etappgeneralplan för bebyggelsen i Kelviå kyrkbys
randområde
17. Etappgeneralplan för bybebyggelsen i Ruotsalo
18. Kelviå delgeneralplan för kustområdet och
skärgården
19. Delgeneralplan för Maringais
20. Stranddelgeneralplan för Karhi och Maringais
21. Deleneralplan för Houraati område
22. Delgeneralplan för Lochteå centrum
23. Delgeneralplan för Peukalomäki
24. Strandgeneralplan för Alaviirteenlahti
25. Delgeneralplan för Ala-Viirre
26. Ullavasjöns generalplan
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GENERALPLANEOMRÅDEN
Beskrivning: Markeringen anger generalplanerade områden samt områden
som har ett uppdateringsbehov vad gäller generalplanen.

Utvecklingsprinciper: I regel ska i planeringen beaktas de för respektive
område säregna traditionella byggområden samt värdefulla objekt och
områden inom natur, landskap och kulturarv. Centrala frågor för
planeringen är placeringen av kostnadseffektivt kompletteringsbyggande,
riktningar för eventuell utvidgning, trafikförbindelser för bycentrumen och
bevarandet av en säregen landskapsbild. I generalplaneringen ska särskild
uppmärksamhet fästas vid förenhetligande av samhällsstrukturen. I
planeringen bör särskild uppmärksamhet ägnas åt samordning av
primärproduktion, boende, tjänster och annan näringsverksamhet,
bevarande av bra helheter av åkermark i jordbruksanvändning samt
utnyttjande av befintliga nätverk. Vi strävar verksamhetsmässigt efter en
blandad struktur så att företag och service av olika slag och storlekar finner
verksamhetsförutsättningar i Karleby.

Konsekvensbedömning:
• Vi tryggar behoven i anslutning till boende och tillgången på service.
• Vi säkerställer att det i Karleby finns attraktiva etableringsplatser för

boende och företag av olika storlekar.
• Vi ser till att trafiknätet utvecklas och att trafiken, energiförsörjningen,

organisationen av vatten- och avfallshantering ordnas på ett hållbart
sätt med tanke på miljön, naturresurser och ekonomin.

• Vi skapar förutsättningar för kommunens näringsliv och värnar om den
byggda miljöns och landskapets värden.

• Vi minskar miljöolägenheterna och säkerställer en tillräcklig mängd
områden som är lämpade för rekreation.

Utredningar:
• Gällande planmaterial
• Karleby byggnadsordning 2020, bilaga 1 Områden med

planeringsbehov

9.3

9. OMRÅDEN MED PLANERINGSBEHOV
Beskrivning: Markeringen anger områden med planeringsbehov enligt bilaga 1 till
Karleby byggnadsordning 2020.

Utvecklingsprinciper: Avgörande som gäller planeringsbehov ska enligt lagen basera
sig på en bedömning av byggplatser skilt för sig om det inte finns någon general- eller
detaljplan som styr byggandet. (MBL 137 § Särskilda förutsättningar för bygglov på
områden i behov av planering).

Byggande får inte förorsaka skada för planläggningen eller någon annan reglering av
områdesanvändningen, och dess konsekvenser får inte leda till betydande byggande
eller orsaka betydande skadliga miljöeffekter eller andra effekter. Byggandet får inte
göra det svårare att bevara specifika natur- och kulturmiljövärden eller att skydda
rekreationsbehoven. Byggandet måste vara lämpligt med tanke på genomförandet av
samhällstekniska nätverk och trafikleder, trafiksäkerhet, tillgänglighet till tjänster och
landskapsvärden.

Konsekvensbedömning:
• Med hjälp av planeringsbehovslösningen möjliggörs byggande i områden där det

inte finns någon direkt plan som styr byggandet.
• Med planeringsbehovsprövningen styrs byggande så att det inte småningom ska

uppstå oplanerat byggande i områdena, som skulle skada senare planläggning av
området.

Utredningar:
• Gällande planmaterial
• Karleby byggnadsordning 2020, bilaga 1 Områden med planeringsbehov

Bylandskap i Tjäru, Plandea Oy
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OMRÅDEN MED REGIONALA PLANERINGSBEHOV
Beskrivning: Markeringen anger områden i Långö, Knivsund, Såka,
Alaviirre och Rahkonen byar som ägs av staden och som ligger i
omedelbar närhet av den nuvarande bystrukturen.

Utvecklingsprinciper: För områdena utarbetas regionala
planeringsbehovslösningar som gäller 10 år och på basis av vilka
staden kan överlåta tomter för egnahemshus. Syftet med områdesvisa
avgöranden som gäller planeringsbehov är att möjliggöra en
utveckling och komplettering av bystrukturen i områden som i
generalplaner med rättsverkningar har anvisats som områden för vilka
områdesvisa avgöranden som gäller planeringsbehov ska utarbetas.
Ett områdesvist avgörande får inte leda till byggande med betydande
inverkningar eller orsaka betydande skadliga konsekvenser till
exempel för miljön.

Konsekvensbedömning:
• Stödjer befintliga byar och lokala tjänster
• Diversifierar utbudet av tomter

Utredningar:
• Gällande planmaterial

9.6

9. 1. Alaviirre, Lochteå 2. Haapala, Ullava

PLANBETECKNINGAR OCH -BESTÄMMELSER

OMRÅDE DÄR EN REGIONAL 
PLANERINGSBEHOVSPRÖVNING BÖR 
UTARBETAS
BYOMRÅDE

3. Långö4. Knivsund

5. Såka
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A.

B.

C.D.

E.

F. G.

I.

H.

J.

K.

L.

M.

a.

b.

c.

d.

Tiilipruukinkangas

Karhinkangas, 
Pesäkangas, 
Riippa_______

Hietaseljänharju, 
Viirrekangas, 
Herlevinharju___

Rahkosenharju

Patamäki
Laajalahti

PLANBETECKNINGAR OCH -
BESTÄMMELSER

SKYDDSPROGRAMSOMRÅDEN
1. Vattajanniemi
2. Karleby skärgård
3. Larsmo skärgård
4. Bredviken
5. Rummelören-Harrbådan-Silverstensbukten
6. Vähäjärvi lund
7. Pentinneva
8. Maakannuskarinlahti, Viirretjoki åmynning
9. Isosaari översvämningslund
10. Iso-Ristineva-Pikku-Ristineva
11. Eteläneva-Viitasalonneva-Seljäsenneva

område
12. Kiimaneva-Ison Köyrisenneva
13. Vionneva
14. Hanhilahti
15. Kotkanneva-Metsolamminneva
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NATURA 2000 OMRÅDEN
A. Vattajanniemi
B. Maakannuskarinlahti och Viirretjoki

åmynning
C. Karleby skärgård
D. Larsmo skärgård
E. Kåtölandet
F. Bredviken
G. Isosaari översvämningslund
H. Vähäjärvi lund och Ruotsalo kärr
I. Iso-Ristineva-Pikku-Ristineva
J. Eteläneva-Viitasalonneva-Seljäsenneva

område
K. Lähdeneva
L. Vionneva
M. Kotkanneva och Pikku-Koppelo skogar

VÄRDEFULLA ÅSOMRÅDEN ELLER ANDRA 
GEOLOGISKA FORMATIONER
a. Värdefullt åsområde; Vattajanniemi
b. Värdefullt klippområde; Kallioniemi

Värdefulla moränområden:
c. Pakopirtinkangas-Laiskunharju
d. Metsoharju-Korkeakangas

GRUNDVATTEN-
OMRÅDE

Områdets namn

ÖJASJÖNS 
YTVATTENOMRÅDE

PRIVATA NATURSKYDDSOMRÅDEN          
(exkl. Sådana som ligger i naturskyddsområden
och Naturaområden)
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